Quid dignū stolidis mētib⁹ imp̄cer
Opes. honores. ambiant
Et cū falsa graui mole pauerint
Tum vero cognoscant bona
Prosa nona libri tertii
Acten⁹ mendacis formam
felicitatis ostendisse suffecerit.
qua si p̄spicaciter intueris. ordo est
deinceps q̄ sit vera monstrare. B.
Atqui video inquā nec opib⁹ suffi
cientiam. nec regnis potestā. nec
reuerentiam dignitatibus. nec cele
britatem gloria. nec leticiam volu
ptatibus posse contingere. ¶ An
etiā causas cur id ita sit deprehen
disti. B. Tengi quidez veluti rimi
la nūhi video intueri. sed ex te co
gnoscere apertius malim. ¶ At
qui pro mptissima ratio est

Drosa nona

ticē voloptari b̄ q̄ n̄ vident̄ p̄mittere. Et sic falsa felicitas ē in eis. Et
d̄phia. Numq̄ tu d̄phendisti cās cur illud ita sit. et dicit Boetius. Ego
videoz intueri. i. coḡ scere tenui rimula. q. d. non plene s̄ ipse te video il-
las cās sed apti⁹ cognoscere malam. i. magis velim ex te. et d̄phia. Atq̄
p̄ certe. ratio. i. cā falsa felicitatis pmptissima ē. Flora q̄ falsa felicitas d̄r

Quod enim simplex est in diuisumq̄
natura id error hūan⁹ separat. et a ve-
ro atq̄ pfecto; ad falsuz impfectūq̄
traducit. An tu arbitraris hoc qd̄
nihil indigeat egere potentia. B.
Adinime inquā. P. Recte tu q̄deꝝ.
Mā si qd̄ est q̄ in vlla re umbecilio
ris valētie sit in hac p̄sidio necesse
est egeat alieno. B. Ita est inquam
P. Igitur sufficiētie potētieq̄ vna
eademq̄ ē natura. B. Sic videtur
P. Qd̄ x̄o hm̄i sit spernendū ne
esse censes. An p̄tra rex oīm vene-
ratōne dignissimū. B. At hoc inq̄
nec dubitari quideꝝ p̄t. P. Adda
mus igit sufficiētie potētieq̄ reue-
rentiam. vt hec tria vñum esse iudi-
cēmus. B. Addam⁹ si quideꝝ vera
volum⁹ p̄fiteri. P. Quid x̄o inq̄

mēdar. coꝝ n̄ adm̄
pler qd̄ p̄mittit. diui-
tie em̄ p̄mittit suffi-
cientiam. dignitatē
reuerentiam. quā nō
p̄ferunt s̄cē pat̄ ex pre-
dictis. Flora cogni-
tio false felicitatis vñ-
lis ē. q̄ cognitionē ma-
li expediē est ad cau-
telā fm̄ Alanū in d̄
plāctu nature. q̄ ma-
lum nō vitat nisi co-
gnitū. et quia noticia
mali ducit. cognitionē boni p̄ appolo-
tū. igit̄ vult phia p̄t
mo assignare causas
false felicitatis. et rune
ondere q̄ sit vera felis-
titas.

Qd̄ em̄ simplex ē
Hic phia affligit cāz
false felicitatis et de-
clarās eā ondit q̄ suf-
ficiētie. potentia. et re-
uerentia. gloria et letiz-
cia sint vñū in re. se-
cundo ostendit quō

homines ista separant ab iniūcem. secunda ibi. Hoc igitur quod est vñū.
Primo dicit q̄ causa false felicitatis est. q̄ error humanus id quod ē sim-
plex et in diuisum natura separat. i. dividit. et error humanus traducita
vero bono et perfecto ad falsum et ad impfectum bonum. Et tunc decla-
rat istam causam ondēns qd̄ reuerentia. potentia. et omnia talia sunt vñū.
zidēm in re. et primo ostendit potēntiam idē esse cum sufficientia. et dicit
An tu arbitraris illō qd̄ nihil indigeat illud egere potēntia. Et r̄ndet bo-
etius. Dñe inq̄. phia approbat dicens. Recte tu quidem respondes

Liber tertius

Nā si qd est qd sit valētie ibe cillorū. i. potētie debil. in vlla. l. in alq re
necessitē ē qd hoc egeat alieno p̄sidio. Et dicit Boetii. ita ē inquā. p̄cludit ḡ
phia dices. Igit̄ vna & eadē ē natura sufficiētie & potētie. & dicit boetius
Sic videt. Lūc phia oñdit dignitatē ē eadē cū p̄dicti dices. Quā do
bmōi sit. l. sufficiētie & potētie. ne. i. nūq dillō cēles. iudices spēniātū tanq̄
idignū. an. ñ n̄ sper/

nēdū s. dignissimū obscurū ne hoc atq̄ ignobile cēles
veneratiō oīm revū. Radit B. eti'. Nō
pōt oñtari quin h̄ sit dignissimū oī res
eneratione. & phia ad
dam'g sufficiētie &
potētie reverentiā &
bec tria vnu iudice
mus. & dicit Boeti
us. addam'g si volu
mus vera confiteri.

¶ Notandum qd potētie
idē est sufficiētie &
em̄ aliquid oīno sit suf
ficiēs. ita qd nullius
egeat & cū careat po
tētie. & dictionē iclus
dit si careret potētie
respectu alicui' pos
sibilitā nō ēt oīno si
bi sufficiens.

¶ Notandum cuicūq
inest summa sufficien
tia & summa potētie idē inest & summa reverētia. inq̄ntū em̄ aliquid h̄z
principiū intranū est dignū reverētia. vñ filiū reverētis. qz sūt p̄nopus
esse coz. & seruū dños. qz sunt principia seruū in mandādo mouentia
per impiū. & reveremur vñt viruosos. qz sunt principia gubernātia vñ
politiā. Potētie aut̄ dicit rōem̄ p̄ncipiū. vñ illud est maxime p̄ncipiū
est potētissimū. & ideo tale reverendissimū

¶ Quid do inq̄t. Dicondū p̄dictē amñe gloriā leticiā dices. Quid
do cēles. i. iudices. Illud quod ēsum̄ tētissimū. potētissimū. reverendissimū
est ne hoc obscurū & ignobile. vel el̄ clarissimū oī celebratit. i. gloria. Re
spander boetii'. Ego p̄siteor illud cē c̄eberimū i. gloriolissimū sicut et
Lūc phia p̄cludit dices. Lōseqns igi' ē vt fateamur claritudinē. glo
ria. nihil differre trib⁹ superiorib⁹. & dicit boetii'. Lōsequit̄ inq̄t. Lūc phia

Prosa nona

¶ dicitur de leticia dices. Illud quod nullus alieni egat et quod cunctas nis
ribus possit quod sit reverendus et clarus nonne hoc eleissimum. Ruler doce non pos-
sum cogitare unde talis illius merito obrepatur. i. intret. Tunc includit physis dices
Si superiora manebunt haec necesse est illud plenum esse leticie. et per eadem precessa
necessum est esse nota diversa sufficietie. poterit claritudinis reverentie et locum

villus obrepatur nec cogitare quodam
possit. Quare plenum est leticie si qui-
dem superiora manebunt necesse est co-
fiteri. ¶ Atque illud quoque per eadem
necessarium est sufficietie potentie,
claritudinis. reverentie. locunditatis.
nota quod est diversa. nullo modo
discrepare substari. B. Necesse est
inquit. ¶ Hoc igitur quod est unum sim-
plerique. nata prauitas humana dispergit
et dum rei quodlibet caret per se constat adi-
pisci. nec portio eius quod nulla est nec ip-
sam quam minime affectat assequitur. B.
Quoniam modum inquit. ¶ Qui diuitias i-
qt petit penurie fuga de potentia ni-
bil laborat vel obscurus quod est emauult

dirat sed subiectus eorum
nullum modum discrepare
quod accedit. hoc dicit
necessum est inquit.
¶ Horadum quod oes
creature operantur ad
deum sicut effectus ad
suam causam. et quod noticia
cuicunque causa rela-
cer in suo effectu. ne-
cessum est ipsi dei habe-
re noticiam per effectum et
noticiam cum laude. quod
effectus dei operantur
ipsorum sub ratione bonitate
et per effectus quod in ma-
teria laudis. cum autem
gloria sit clara cum lau-
de noticia necesse est
principium omnium regnum. quod
est sufficietissimum. pos-
tentissimum et reveren-
dissimum etiam esse glo-
riolissimum. Horadus
est sufficietissimo nul-

lum bonum deest. et tale habet appetitum quod est bono adepro. quod autem appetitum in
bono adepto est leticia. quod bonum sufficietissimum etiam est letissimum. Horadus quod
oia ista sufficietia poterit. reverentia. gloria et leticia sunt unum in subiecto. non autem
sunt unum in subiecto si aggregatur ex diversis rebus. tunc enim est ibi positio quod
repugnat potentissimo et dignissimo. eo quod simpliciora digniora sunt com-
positis. sed de hoc postea melius probabit.

¶ Hoc igitur quod est unum. Tunc physis ostendit qualiter homines illud
quod est unum dividuntur. Secundo mouet dubitationem ibi. Quid
igitur inquit. Primo ostendit quod modo homines dividunt illud quod est
unum et dicit. Illud quod est unum et simplex natura illud dispartit. i. dividit
prauitas humana id est prauus error hominum querendo unum sine alio et
de hominibus constitutus id est laborant ad ipsi partem rei. quod per se caret hoc

Liber tertius

non affequitur ullā portionē. i. p̄t̄. nec ipsam integrā rē affectat. r̄ q̄rit bo
et'. Quo nā mō diuidūt holes ista. dicit ph̄ia. q̄ petit diuitias ap̄terfu
gā penurie. i. cause sufficientie nihil laborat de potētia. sed manut. i. mai
gis vult eē vīlis. i. indign'. r̄ obſcur'. i. ingloriosus. r̄ ita nihil curat. b̄ di
gnitatem r̄ gl̄ia. talis etiam subtrahit sibi multas voluptates naturales ne

amittat pecunia om̄

cauit. i. luḡat̄. S̄z
hoc modo nesuffici
entia h̄tingat ei quē
valētia. i. potētia de
serit. quē molestia pū
git. quē vīltas. i. re
uerentia abūcet. quē
obscuritas. i. infamia
recondit q̄. d̄. non.

Tunc ostendit idē
de potentia dicens.

Qui v̄d̄ solum des/
derat posse. i. potent
iam. ille. p̄fugat id est
dispergit opes. despī
cit voluptates r̄ ho
norem carentē potē
tia. r̄ nihil p̄cēt glo
riam. sed vidēs. hunc
supple potēt̄. h̄mul
ta deficiāt. sit em̄ alt
quando vt talis ege
at necessarijs et mor
deatur amictaribus.

Et cū nequeat ista